
 

 

V Kadencja 

XVI Posiedzenie KRDL 

Uchwała Nr 123/V/2021 

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

z dnia 29 stycznia 2021 roku 

w sprawie dostosowania działania Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych i jej 
organów do obostrzeń obowiązujących w okresie ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego 

lub stanu epidemii z powodu SARS-CoV-2 

 

Na podstawie art. 47 pkt 12 ustawy z dnia 27 lipca 2001 roku o diagnostyce laboratoryjnej 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 2061, 2401.) w związku z art. 14hb ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 1842 ze zm.) oraz w związku z ogłoszeniem na obszarze Rzeczypospolitej 
Polskiej stanu epidemii na mocy Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. 
w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz.U. z 2020 r. poz. 
491 ze zm.), dalej Rozporządzenie, Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych uchwala, co 
następuje: 

       §1  

W okresie ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii z powodu SARS-CoV-
2 na podstawie Rozporządzenia, zmienia się Regulamin postępowania i organizacji Rzecznika 
Dyscyplinarnego KIDL, stanowiący załącznik do uchwały Nr 13/IV/2015 Krajowej Rady 
Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 17 kwietnia 2015 r. w sprawie zatwierdzenia regulaminu 
postępowania i organizacji Zespołu Rzecznika Dyscyplinarnego w ten sposób, że po § 19 dodaje 
się § 19a o treści: 

„§19a Przesłuchanie diagnosty laboratoryjnego, którego dotyczy postępowanie, świadka lub 
biegłego może nastąpić osobiście lub przy użyciu urządzeń technicznych umożliwiających 
przeprowadzenie tej czynności na odległość, z jednoczesnym bezpośrednim przekazem obrazu 
i dźwięku.” 

       §2 

Z uwagi na konieczność wsparcia socjalnego diagnostów laboratoryjnych na niespotykaną dotąd 
skalę, wynikającą ze skutków zakażeń diagnostów laboratoryjnych wirusem SARS-CoV-2, 
Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych postanawia przeznaczyć dodatkową kwotę 



 

 

w wysokości 15000 zł na rzecz Komisji Socjalnej Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych w 
roku budżetowym 2021 r. z przeznaczeniem na wsparcie diagnostów laboratoryjnych, którzy 
wykażą, że znaleźli się w trudnej sytuacji z powodu zachorowania na COVID-19. 

§3 

1. W okresie ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii z powodu SARS-
CoV-2 na podstawie Rozporządzenia, nie stosuje się §13 ust. 1 Uchwały Nr 1/V/2019 
Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 14 stycznia 2019 roku w sprawie 
Regulaminu działania Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych w zakresie w jakim 
określona jest liczba Wiceprezesów KRDL.  

2. W okresie ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii z powodu SARS-
CoV-2 na podstawie Rozporządzenia w zakresie ustalenia liczby Wiceprezesów KRDL 
stosuje się §21 ust. 3 Statutu Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych stanowiącego 
załącznik do Uchwały Nr 30/2014 Czwartego Krajowego Zjazdu Diagnostów 
Laboratoryjnych z dnia 6 grudnia 2014 r. w sprawie Statutu Krajowej Izby Diagnostów 
Laboratoryjnych. 

§4 

W związku z obiektywnymi trudnościami dotyczącymi organizacji i przeprowadzenia kształcenia 
Diagnostów Laboratoryjnych przez Uniwersytet Medyczny w Łodzi, spowodowanych stanem 
epidemii oraz związanymi z nią ograniczeń, Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych wyraża 
zgodę na wykorzystanie przez Uniwersytet Medyczny w Łodzi środków przeznaczonych Uchwałą 
Nr 115/V/2020 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 28 października 2020 roku 
w przedmiocie przeznaczenia dodatkowych środków na dofinansowania celowe kształcenia 
Diagnostów Laboratoryjnych w roku budżetowym 2021 r. 

§5 

Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych wyraża zgodę na przedłużenie terminu 
obowiązywania Umowy 4/2019 na sprzątanie pomieszczeń siedziby Krajowej Izby Diagnostów 
Laboratoryjnych w Warszawie zawartej pomiędzy KIDL, a Aleną Sypek prowadzącą działalność 
gospodarczą pod firmą MALWIT Alena Sypek, ul. Ks. Augusta Kordeckiego 11 c lok. 2, 05-230 
Kobyłka, nr NIP 5213301550, REGON 141656412 w formie aneksu w terminie: do 30 czerwca 
2021 r. 

§6 

Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych wyraża zgodę na przedłużenie terminu 
obowiązywania Umowy 5/2019 o wykonywanie usług portierskich oraz dozoru zawartej 
pomiędzy KIDL, a Panem Jackiem Kierzkowskim prowadzącym działalność pod nazwą Jacek 



 

 

Kierzkowski, REGON 368308490, NIP 8561441585 w formie aneksu w terminie: do 30 czerwca 
2021 r. 

§7 

W związku z obiektywnymi trudnościami organizacji Forum Kierowników Medycznych 
Laboratoriów Diagnostycznych w wersji stacjonarnej, w nawiązaniu do treści uchwały 
Nr 81/V/2019 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 6 grudnia 2019 roku w sprawie 
upoważnienia Prezesa Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych do podjęcia działań 
związanych z organizacją V Ogólnopolskiego Forum Kierowników Medycznych Laboratoriów 
Diagnostycznych oraz wydatkowania środków finansowych z przeznaczeniem na powyższy cel, 
Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych postanawia przeprowadzić organizację wydarzenia 
w formie hybrydowej.   

§8 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w okresie ogłoszenia stanu zagrożenia 
epidemicznego lub stanu epidemii z powodu SARS-CoV-2 z wyłączeniem § 5 i 6, które 
obowiązują bez ograniczenia czasowego.  

 
Niniejsza uchwała została podjęta przy udziale 34 członków Krajowej Rady Diagnostów 
Laboratoryjnych na ogólną liczbę 38 członków: 
1) za uchwałą – 34 
2) przeciw uchwale – 0 
3) wstrzymało się – 0 
 

Sekretarz KRDL       Prezes KRDL 

(-) Dorota Krawiecka       (-) Alina Niewiadomska 


